
v
č. smi. dodavatele:

Identifikační číslo v programu Tender aréna:

a

(Společně dále též jako ..smluvní strany" nebo jednotlivě též jako ..smluvní strana")

č. smi. objednatele:
INO/54/12/018975/2020

TEXGEO, s. r. o.; se sídlem Ve Vejtrži 118, 267 18 Hlásná Třebáfl
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze soudem, spisová značka: C299970
/.< < >u
IČO: 073 84 629
DIČ: CZ07384629
Bankovní spojeni: Česká Spořitelna, a. s.

číslo účtu: 5415534349/0800
(dále jen „dodavatel“)

iniiiiiiiiiiHiigiiiiiiii
MHMPP07UKIBH

1. Hlavni město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17. 160 41 Praha 6

číslo účtu: 27-5157998/6000
(dále jen „objednatel“)

II.
Předmět smlouva

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že bude pro objednatele realizovat „Monitoring a hodnoceni rizika 
skalního řícení na vybraných lokalitách na území hlavního města Prahy pomocí deformetru a laserového 
skenování“, a to prováděním činnosti dle této smlouvy a přílohy 1. a 2. této smlouvy (dále jen „služba") a to 
v souladu s podmínkami této smlouvy a rovněž s pokyny objednatele udělenými v průběhu poskytování 
služby.

2. Smluvní strany jsou vázány rovněž zadávacími podmínkami uvedenými ve výzvě k předložení cenové nabídky 
na výše uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu „Monitoring a hodnocení rizika skalního řícení na

Smlouva o poskytování služby

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona ř. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů 
a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu 

(dále jen ..smlouva“),
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

I.
Veřejná zakázka

Tato smlouva je uzavřena na základě výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu „Monitoring 
a hodnoceni rizika skalního řičeni na vybraných lokalitách na území hlavního města Prahy pomocí 
deformetru a laserového skenování“, zahájeného dne 12.2.2020 odesláním výzvy k předložení cenové nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon").

5 li 
T



í hlavního města Praha dle přílohy č. 2. této smlouvy.

938 400,- Kč

tisíc čtyři sta korun českých

197 064,- KčDPH ve výši 21%

1 135 464.-KčCena celkem vě. DPH

2

lil.
Způsob poskytování služby

ll

IV.
Doba a místo poskytování služby

1. Služba bude poskytována ode dne nabytí účinnosti smlouvy do 28.2.2021, popř. do vyčerpání ceny za službu 

dle čl. V. odst. I. této smlouvy.
2. Místem plnění jsou vybrané lokality na území hlavního města Praha dle přílohy č. 2. této smlouvy.

Cena celkem bez DPH

Cena celkem bez DPH slovy: devět sel třicet osm

vybraných lokalitách na území hlavního města Prahy pomoci deformetru a laserového skenováni" 
a přijatou nabídkou dodavatele podanou na tuto veřejnou zakazku.

ve výzvě k předložení cenové nabídky na shora
7akázk7m^ č. I. této smlouvy) a podklady předanými

2 Úhrada ceny bude provedena postupně po etapách dle skutečně provedených služeb převzatých objednatelem 
Služeb vzniká dodavateli ptávo provedené plněni fakturovat. Postupné dílci faktury.vystav 

dodavatel a doručí objednateli nejpozdčji do 15 dnů po předáni a převzetí ddč,ho.^°iLé^"“,s|^X 
konečnou fakturu vystaví dodavatel a doručí objednateli po předaní a převzetí poslední poskytnuté služby bez 
“ÚS »'o "ejpozději do 15 dnú po tomto předání a převzetí. Dílčí faktury . konečná faktura budou 

vyhotoveny ve třech vyhotoveních a doručeny objednateli na adresu.

V.
Cenové ujednání a platební podmínky

1 Objednatel zaplatí dodavateli dohodnutou cenu za službu, stanovenou v souladu scénovou nabídkou 
dodavatele, která je jako její nedilná součást přílohou č. 1 této smlouvy. Celková cena ve 
je koncipována jako maximální, tzn., že může být i nižší, v závislosti na objemu
Celková cena obsahuje všechny náklady potřebné ke splněni veřejné zakázky. Nákladys|X>jene 
s poskytováním služby, které nejsou uvedeny v položkovém rozpočtu (výkazu vyměř) v nabídce dodavatele 
samostatně, tvoří součást ceny jednotlivých rozpočtových položek.

Cena za službu:  —

1. Služba je vymezena:
a) podrobným popisem předmětu plnění uvedeným

uvedenou veřejnou l.------- -------
objednatelem;

b) nabídkou dodavatele předloženou dne 25. 2. 2020 do výběrového řízeni na výše uvedenou veřejnou 
zakázku; tato nabídka je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Při poskytování služby specifikované v odst. 1 tohoto článku je dodavatel povinen postupovat řádně, 
s odbornou péčí, a v souladu s pokyny objednatele.

3 Služba bude poskytována v souladu se zadávacími podmínkami uvalenými ve'ýzvěk 
nabídky na shora uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu, přijatou nabídkou dodavatele podklady 

předanými objednatelem.



3

Hlavní město Praha
Odbor ochrany prostředí MHMP
Mariánské nám. 2/2
110 01 Praha 1

Doloženy budou tabulkou položkového rozpočtu výkazu výměr odsouhlaseného objednatelem.

VII.
Odstoupení od smlouvy a její vvpověd"

3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o DPH“).

1. Poskytování služby dodavatelem, které vykazuje již v průběhu provádění nedostatky neboje prováděno 
v rozporu s touto smlouvou, je dodavatel povinen nahradit bezvadným plněním a službu poskytovat řádným 
způsobem. Pokud dodavatel ve lhůtě písemně stanovené objednatelem takto zjištěné nedostatky neodstraní.

Dále musí obsahovat:

- číslo smlouvy,
- údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v živnostenském rejstříku nebo ve spolkovém rejstříku případně 

jiném veřejném rejstříku, včetně spisové značky, podnikatel nezapsaný ve veřejném rejstříku uvede údaj 
o svém zápisu do jiné evidence;

- číslo účtu, na který bude poskytnuta úplata, toto číslo bude v souladu se zveřejněným číslem účtu správcem 
daně pro účely DPH dle § 98 písm. d) zákona o DPH.

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit 
fakturu dodavateli k doplnění bez proplacení. V takovém případě se přeruší plynutí Ihůty splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli.

5. Cenu veřejné zakázky je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit pouze v případě, že dojde ke 
změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové (fakturované) 
ceny, a to zejména v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. Změna ceny za poskytování služby bude 
pro tento případ řešena dodatkem ke smlouvě.

6. Objednatel uhradí fakturu do 21 dnů po jejím obdržení převodem na účet dodavatele uvedeného v záhlaví 
smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsáni fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
dodavatele uvedeného v záhlaví smlouvy.

7. Smluvní pokuta nebo náhrada škody uplatněná objednatelem je splatná do 21 dnů po obdrženi písemné výzvy 
převodem na účet objednatele specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den připsání smluvní pokuty 
ve prospěch účtu objednatele.

VI.
Další povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je povinen poskytovat službu kompletně, ve sjednaném rozsahu, kvalitě a dohodnutých termínech. 
Kvalita prováděných prací bude odpovídat požadavkům objednatele (viz Popis prací v příloze č. 2 této 
smlouvy).

2. Dodavatel bude plnit povinnosti dle této smlouvy řádným a včasným poskytováním služby a řádným 
předáváním výsledků jednotlivých provedených prací objednateli.

3. Dodavatel bude plnit povinnosti dle této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost. Bude průběžně 
informovat objednatele o stavu poskytování služby.

4. Objednatel je povinen výsledky jednotlivých provedených prací prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit 
dohodnutou cenu za jejich provedení.



4

na majetek dodavatele;

ve lhůtě do 21 dnů od obdržení reklamace

vin.
Odpovědnost za vady

1. Dodavatel odpovídá za to, že služba je poskytována podle smlouvy a že splňuje požadavky legislativy (platné 
během celé doby plněni veřejné zakázky, tj. ve znění případných změn) a požadavky objednatele.

2. Dodavatel odpovídá za vady způsobené pochybením jeho zaměstnanců, popř. poddodavatelů; to se týká také 
rozporu s předpisy, technickými normami nebo technickými podmínkami výrobce ve smyslu předcházejícího 
odstavce tohoto článku. Pokud dodavatel nechá třetí osobu provádět část služeb, odpovídá za takto vzniklé 
vady objednateli stejně, jako by služby provedl sám.

3. Objednatel je oprávněn písemně reklamovat u dodavatele bezplatné odstranění vad s uvedením, jak se tyto 
vady projevují.

4. Dodavatel je povinen reklamované vady bezplatně odstranit, a to 
nebo ve lhůtě, která bude pro tento účel sjednána.

může objednatel od smlouvy odstoupil. Vznikne-H z těchto důvodů objednateli škoda, je dodavatel povinen ji 
uhradit.

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:
a) nabylo právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o prohlášení konkursu
b) insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele.

3. Vznik některé ze skutečností uvedených v odsf. 2. tohoto článku je dotčená smluvní strana povinna bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není 
rozhodující, jakým způsobem se oprávněná strana smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečnosti 
opravňujících k odstoupeni od smlouvy.

4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených v občanském zákoníku.
5. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle tohoto článku 

se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.
6. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto 

nároků je objednatel oprávněn zadržet dodavateli veškeré fakturované a splatné platby. V takovém případě 
se objednatel neocitne v prodlení s úhradou faktury'.

7. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámeni o odstoupení oprávněné smluvní 
strany doručeno druhé smluvní straně, a to způsobem uvedeným v čl. X. této smlouvy.

8. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného oznámeni o odstoupení druhé 
smluvní straně.

9. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodu s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. Tato 
výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

10. Kterákoli ze smluvních stran je též oprávněna smlouvu zrušit zaplacením odstupného ve výši 5 % z celkové 
ceny za službu dle čl. V. odst. 1. (včetně DPH). Pokud jedna ze smluvních stran oznámí druhé smluvní straně, 
že tohoto svého práva využívá, a stanovené odstupné zaplatí, nastávají účinky odstoupeni dnem doručení 
tohoto oznámení, nejdříve však dnem připsání odstupného na účet druhé smluvní strany.

11.Objednatel může tuto smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit v případě, že jejím dalším plněním by byla 
porušena pravidla uvedená v § 222 zákona, a to zejména navýšením nebo snížením ceny díla dle čl. V. odst. 
1. této smlouvy o 10 a více procent.

12.Objednatel může závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť

a) dodavatel měl být vyloučen z účasti v procesu výběru dodavatele,
b) dodavatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje nebo dokumenty, které neodpovídaly 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele.



5

Ve Vejtrži 118
267 18 Hlásná Třebán
IDDS: mdSiejm

XI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hl. m. Prahou; tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že

X.
Doručování

1. Veškeré písemnosti kromě faktur se doručují na adresu objednatele nebo dodavatele uvedenou v této smlouvě 
nebo do datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenu. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde 
ke změně doručovacích údajů některé ze smluvních stran, je tato smluvní strana povinna neprodleně písemně 
informovat druhou smluvní stranu o této změně.

2. Písemnosti dle odst. 1. budou doručeny objednateli na adresu:

Hlavní město Praha
Odbor ochrany prostředí MHMP
Jungmannova 35/29
110 00 Praha!
IDDS: 48ia97h

Písemnosti dle odst. 1. budou doručeny dodavateli na adresu:

3. Písemnosti zasílané na adresu budou zaslány na dodejku, tj. tak, aby v případě nezastižení adresáta, písemnost 
byla uložena na poště, která adresáta o této skutečnosti vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do 10 
kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den teto lhůty za den doručení, i když se adresát o doručení 
nedozvěděl.

4. Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy sc do datové schránky přihlásí oprávněná 
osoba. Nepřihlásí-li se do datové schránky oprávněná osoba ve Ihůtě 10 dnů ode dne dodání, považuje se 
písemnost za doručenou posledním dnem této lhůty.

IX.
Smluvní pokuty, náhrada skodv

1. Pro případy neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

a) Při prodlení dodavatele s předáním řádně dokončeného výsledku jednotlivé provedené práce zaplatí 
dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny vč. DPH uvedené v tabulce v čl. V. 
odst. 1 této smlouvy, a to za každý kalendářní den prodlení. Pokud prodleni dosáhne 10 dnů, činí smluvní 
pokuta 0.2 % z této ceny za každý kalendářní den prodleni.

b) Neodstraní-li dodavatel reklamovanou vadu dle čl. Vlil. odst. 4. této smlouvy, je povinen objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou vadu, u níž je dodavatel v prodlení, a za 
každý kalendářní den prodlení.

2. Smluvní pokuta sjednaná dle této smlouvy je splatná do 21 kalendářních dnu po obdržení písemné výzvy 
převodem na účet objednatele specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozum i den připsání smluvní pokuty 
ve prospěch účtu objednatele.

3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.



T

6

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

2. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného 
souhlasu druhé strany.

3. Dodavatel bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele ani třetích osob.

4. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za objednatele oprávněni jednat:

5. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy je za dodavatele oprávněn jednat:

a) ve věcech smluvních

ých

XIL
Závěrečná ustanoveni

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, který 
se stává po nabyti účinnosti nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje bez příloh 7 stran textu. Objednatel obdrží 
čtyři stejnopisy a dodavatel jeden stejnopis.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) zajistí hlavní město Praha. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tato smlouva podléhá 
podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojdc-li z nějakého důvodu k uveřejněni smlouvy v 
souladu s timto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude smlouva zrušena od počátku. V lakovém případě 
se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavření 
nové smlouvy o stejném obsahu.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji vážnou vůli. 
Smlouva se nepřičí dobrým mravům a neodporuje zákonu.

7. Hlavni město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni 
směrnice 95/46/ES (tzv. ,.GDPR"). Bližší informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na vvebu 
http://www.Draha.eu/inn/cz/oincste/mattistrat/gdDr/index.htnil.

http://www.Draha.eu/inn/cz/oincste/mattistrat/gdDr/in


43.2. 2(>2JDne

Přílohy smlouvy:

7

Poloha č. 1 - Cenová nabídka dodavatele

Příloha č. 2 - Zadání - popis prací



í

§ §
§

a s
§

i

i
o í
o

13

Iř

I ii
3 3

1 i
i IIí í i Ii

2
3

3

w

§

ra

i
3

ž

ra
M
C 
u
2 
c o
5

i
<L>

O
c 

"O 
O

i
1

i
5

I 2
š

§

i 
ž

II 
li

á
i
s

S
3

g

1 
I

§
::
I
íl

3

í
2

i

1

I
5f

l

«
§s

8
§

í
i

g a
§ 
a

s
i
3

s
I

£
■$

§
v
§
*■<

«
§*•*

§
2

i
§

2
2

3
§

§
v*

£
o g

3 
C í £ 

S 
S

1
2
2 a

E 
T
ra 
Š

§
•4

4

i 
li

I
s

ia
3

I

ll 
i!

? 
£ 

Íl 
li 
s
§
'■-'

•5 .
i Ia
1 ř
2 "
E
2
S
E , 
° l 
0) ‘

T5
E 
ř
O

H 

ij 1 h s 8 
s «. 
ll 
í i h 
£ >
3 *

2
*ai 
E
5I
I -
i 
o

II y 
§

H

1
íl

h3 1
H

i
1

li
h 
!! 

£ a 

P 0
6 é2 í 

fí 
i! 

li 
?í 
11

li 

li 
íl 
ií 
H 

|lí h 
ilí 
<11 
10 h| 
lil 
lit 
lil

híl
H

h 
pU H H
I‘
ř o-

□
S - 
• ?
5 5

H
3 Š
í 5

ii
11
ll

It 
i
4

íi 
Ě t

H 
i ?

I!
IrtI f 

h
E “

IIII 
l:

I? 
íl 
ll

I 
í 
s: 
ž

I 

il 
li 
1! 
e 2 
- S 

0 
H h
II 
í "3 u

ílIL
1H dl

i

l!j 
ill 
lil íI

í!
H 
il 
2 E 

H 
11 
iií 
!U 
Hí 
Hí 
■-H 

ií! fH 
ili 
iit

O

i II II 
h n 
il o Xř n n 
i! 
ji ií

e 2
?3 
y i
3?S

h řs 
H sJ p 
I 
!

h
íh 
h’í 
lil !h 
hí ni

hd 
00! PHí 
r 1

PÍP hh! 
IHl Hhi

»í 
íl I 
HitH 
Híhl mm



i i

(

5

i ž § s

l

5
3

§
X

§ § iI
X

i

/

5
£

!
Z

8

§s8
5

8
R

?i
i- t

Jí

š
z

i

i
i

i
5

si

■

3

Z 
t

I
£

I
í

X
§

8
í

§
s§ 

R.

.8
=
=

3

i
§
3

I

8

§ 

w H h
3
s
3

58
1

X

I
?
í
8

X

i

9

§

8
5

II
i
Icr

b
5 S
3 £ 
íi 
'l

I
i
i
I
?
i 
c
9

!
t

g
i:

X

i

8
E

Ž
n

§
_ a

H
0

5

§
£

:

g
E

8
E

§
R

X

i

§
E

§
R

3 

t 
1

1 I
£
-

i 
s

I
X s

I

i
-

f I
3

1 
?
I
s
§
3

I 
i

i
I
5
5
3 
ř 
í
I
f

h
- ? 
“ E
S5

1

I
II
? :li 

-~ 
“ e 
S5 

■!

f §

11
li

Hil hI
1
2
3

I
I*•
s

li
d

s l
s ►

!lli
14
i

ír. : 
S š

H
I

li 
H 
3 3 

H 
h 
O 
’• 3 
’ 3

S
I I

H d 
'í

11 
h 
II 
H
i! 
lí 
I!
; 3 

II n 
h 
c3»

2.

i
li 
= ř 
Ss 'I

HH 

i!
f

ií 
I! 
Il 
i! h 
í! 
’ X 3 2 h

Ji
ss

H
3

n
“ 7?>
H

I
H ir
H

3

H

H 
?! 

íl
II
H

I h 
i- 
li
II
i
I

!íl 
íll 
11 

li 
í. j 

h 
h 
li»

ř § n 
H i! H n 
5 i H 
»? li
u
i .3 
8 z 
\ E 

Í ’

l
8

IIH 
li h 
h
2 3

II 

y
3 “ 

I í 

h p h
3 §

3

i
V

ií! 
Mi 

lii
!fi 
|H 
H! 
“H IV* 
hi 

lii 
lii

i

- ’

P X

p
i li 

»! 

i H 
!J
h 
i!

£

f
3

I
§ 
F

II
Ií
H

ř
i n 

Ií 
H

II
s 1I*1:

3
í
5

I
4
3

I í 
ií
HHI

&
?
iwII
žr 
f
B



§ §*

§ §

i §

ís

S•• Si §•« §? 2 § S s ? 5
I

i 8 i I ii j i

2
í

1
É

:
5

I
=

h

í

2Š

I
I u

I
i
II
i

i
1

i 
j

i

S
1

I
i 
h

£
2
S

í
i

■s
§

I
i 
h

í
i 
h

i
i

i

i
i
1!

í
i 
h

1
2

í
§
2

■e

í

§
S? í

2
§

i s 
s

3 
§

§

s

£ 
g

ž 
r 
e 
i

i
I

E s
*í

I
á

2f
§

í
§

S

1 sí

i

a
h

š::

£
v 
s
5
h

I 
s

I
s

1
2

12 
S

1
2 s
£ s 
§ 

f 
š
1

5
i
1
ic 

s 
í

S

t
i 
h

§
2

E f
B
S
L 
a

H
§**

v
Ie

í

§

5
i
j

i
s
i 
í
É

v
§«*

a
§«•

ž
§

- 
§

I
i
II
í
s

s
§
o

s

í

1

Í!
a i

?
3a
E
9

{ 
i
1
ř
ž-
4 5 
f S 

i| 
íi 
h 
ji 
h- li

h
0

? j
1
li 
o-?? s
B i 
li

h

1
1
ř
1
3

b
■ k2 t

h

!l
ií

n
H
h
: 2H
Iiln

II
11
li

a

i
i
£
3 
í 
ž
£
i 

ií 
II h 
íi h

ě 
£I 
E
£
8

i
s
E

8 
!

l
1
1
É
3

H h

2 3 n

y
i|li
II9i

i!n
- ?

li 
H 
S E h 
ií

□ 2
H

li
H 
li
ll 
? ř

= 1 
ií o H
11 
Hí

Pli 
ií í I

H

il
11 
h 
,■ - 

' Ž

It

1
8

2
8
I
3
8
3

!l
h

íi
H

pá s

?Ií
s 

!! 

IJ
f 8 H h 
31 
il 
il 
3 * 

jh 
-H Hl 
íH 
líi

il

I
Ii1
?

í
8
é
[

2
S

U 

i! 
H o > 
Z 2 

II 
t1 *i 5

í!hí
íí

yHí

!íli 
li
£_1X



1 í I I i I I
i I£

M i
I if.-i

« ís

I

-

g8
M

§
5

8z
§ § §8 g

i
Z!!8

M

i 
i
i
3
g

8 
e

n
Ž

3 
a

s 
I

I

6

g

8
3

I, 
/

§
3

á z s

Hí
s

Z
I H 

í
I

i 
s

! 
í

ž
! I

š

H 
f 
t

? 
a 
3
5

»

I

8
§s

5

i
8

i
.8

i
5

5

8

g
S

I

C.

z
8 
g

S

’

§ 
H

H
i
o

-52
í

i

!

H
ř
E

í

š
7
S

Hr z
I

i
7

S

S

í
€

£

8 
a
i

8
5

i
3 £

§ 
g

£ 
E
5 
S 

í 
s

I
s 
I.
I

§ g
K

§
K

«

I
§

i
ř n
c

i 
n

HH
H
H
H
3 5
H
l
i s*/
f
e.
3

?
r.
8
9

i 
š n 

i?
I

H 
f

I!
!!

3 I 

!I
3

5 ď

i!

li 
|!

I h 
H h 
?š

íf 
5f 

i! 
5 = 

II í! 
H 
ii h 
S.S 

H 
H
i 

I
i
8

PÍMf
|!

U

íí
!Í 
il 
p •* 

í tí? 
ír
?
?
ž

'■ í 

žl 

li 
!i

h
0 i!

>a
f
3c
z
i
3

?

l!
li

li11
rh

i
?1
5

II
li 
ií
!i
H
i I

hpi wH
B-i; íhH Ulil 
lili hqí
I H 
t’ íHll iiií Hh 
iiií 
•fll!

l-t ht m m !h
|h
II
III 
h!
H 

i?

ulu 
i!H
I* I
H 
h
ŽŽ

liH 
i! 
o

i! 
íí 
H
H
U
H
I
I 
i

5 s

í 
!i‘ fh 
!íí 
HÍ 
ih 
ih *h 
li h

H il111 (i
nli
liI-í
1h
li
h
Íí
Ií



i
§

X 

§ ***
X

5
C4

§
VH

I

a

I

Si

i

I1
i í I í I

a
§
3

Ž
-

3
í

1 
I

<s
s

i
i-
iI

a
§
ž

1
3
2

§ 
a

s
1
2

i

-
§
2

§
2

-
§
S

S'

a
§
•A

s
I->
X

i

i
1
2I
S 

i

1
5
O
n>
C

£
c 
c
3
22
■O

íí
§
M

§
4

!

li

i
1
2

I:I

is

3f
§

5

i 
i 
£
?

I

13 
š s
Q—

2 a 
l

1 
C

č

i

-
§
o.

8

1

a
§
a.

s
I
i

I
1
3
S
2

.:
i 
?

1

i
Sí

i
■x

i 
i
a
i
i
!

«

iI
z 
K
I

a

0

ÍP 
lil 
H

E

jí
H

hH

1

E

3 i

Ili 
íII p
II
H 
h n 
hi 
lil

L«í 
h 
!í
2 í

8 
f 
h
II

S = 
«l 

liSi 
til 
tli 
lis 
O! 
h'f 
Hs Hl
H1 hl í r

h
H i «
3

liII 
ih 
éi g

!i!
ill h|
11

H
U §2

II 
li.

ill H! 
IP 
l* lil 
Ijí 
li] 
lh
pOn 

ilH 
isil

II
li 
H
!i
!i

0
íp
H}
0}
Hí 
Hs



3?»
x

§
i

3

= 2

3

o

3
E

i8
- í£ á

I
ř
s

8
Ž

R
£o

o s
X

S 
í I5

f
B ip

a I í< I • I •

3
* 
o
3

i li

3 i|j
? ’

Ši



Zadání - popis prací

v roce 2020

diskontinuita

• 2

1 3

Obr, 1: Schéma rozmístěni hodu na diskontinuitě

„Monitoring a hodnocení rizika skalního řícení na vybraných lokalitách 
na území hlavního města Prahy pomocí deformetru 

a laserového skenování“

Odbor ochrany prostředí 
Magistrát hl. m. Prahy 

Jungmannova 35, Praha 1

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

Specifikace trojbodů:
• Kulatina průměru 8mm. materiál nerez 1.4571 (dle DIN);
• na konci s kónickým otvorem 3-1 mm na hl. 3 - 4 mm (viz obr. 2);
• Délka trojbodů v pevných horninách třídy R1-R3 10 cm;
• Délka trojbodů v měkkých horninách třídy R4-R5 15 cm;

Specifikace dilatometrického měření příložným deformetrem na trojbodech 
Na vybraných diskontinuitách vybraných dokumentačních bodů budou osazeny nerezové 
body v trojúhelníkovém rastru a to tak. že dva body budou umístěny na jedné straně 
diskontinuity a jeden bod na druhé straně diskontinuity - viz obr 1. Body v sobě budou mít 
vyfrézované kónické otvory pro příložný deformetr. Po osazení bodů bude provedeno nulté 
měření.

HA 
GUE 
GA 
G

Na území Prahy bylo vybráno 60 lokalit s rizikem nekontrolovatelného skalního řícení 
pro průběžný monitoring pomoci deformetru a laserového skenováni. Pro realizaci 
monitoringu je často nutné využití horolezecké techniky.



1

Obr. 2: Ukázka měřicích bodů

Specifikace měření:

Přehled lokalit

Specifikace měření laserovým skenerem
Pro měření pohybu skalní stěny v definovaných místech bude použita metoda laserového 
skenování. Je předpoklad provedení 4 ks pracovních pozic pro provedení skcnu. Výstupem je 
textové a grafické vyhodnoceni pohybu skalních bloků relativně k poslední a první měřící 
etapě.

• Příložný deformetr s kuželovitými hroty s kulovým zakončením:
• Měření všech tri vzdálenosti (1-2, 1-3, 2-3);
• Rozsah měřeni alespoň 0-20 mm;
• Možnost odečtu s přesností na 0.01 mm;
• Korekce vzdálenosti s ohledem na okolní teplotu;
• Dle šířky diskontinuit a tvaru skalního masivu se předpokládá nasazení různých délek 

deformetrů.
• Vyhodnocení ve formě protokolu s vyhodnocenými vzdálenostmi mezi měřenými 

body.

GPSN
50,0308062
50,0288802
50,0317350
50,0917356
50,1242797
501244311

GPSE
14,3980447
14,3948333
14,3154417
14,3556008
14,3591450
14,3579003

DB
06DB02
06DB07
07DB04
08DB03
11DB01
11DB05

Pro měření deformetrem
Lokalita_________

Barrandovské skály - lokalita Vyskočilka, č. p. 201 k. ú. Malá Chuchle
Barrandovské skály — lokalita Vyskočilka, č. p. 201 k. ú. Malá Chuchle 
Dalejský profil, č. p. 1387/1 k. ú. Řeporyje
Podstřešovické skály, č. p. 522/1 k. ú. Střešovice
Housle, č. p. 482/1 k. ú. Lysolaje____________________________
Housle, č. p. 482/1 k. ú. Lysolaje

• V místě, kde není možné použít rovné troj body (např. v koutech) budou vyrobeny 
kusy s přivařeným plochým plechem ze stejného matriálu velikosti 20 x 20 x 10 mm. 
Na tomto plechu bude z boku vyfrezovaný kónus.

• Části troj bodů, které budou osazeny ve skále, budou mít příčné zářezy pro lepši 
přilnavost v chemické maltě.

• Kotveni bude provedeno do skály do vrtů průměru 10 mm na chemickou kotvu pro 
venkovní prostředí.



3ODB12

24aDB08 
24aDB09 
24aDB16 
24bDB02 
24bDB03 
24bDB04 
24bDB05 
24bDB07 
24bDB08 
24bDB09 
24bDBll 
24bDB12

11DB06
14DB01
17DB02
Í9DB01

23DB09
24aDB02
24aDB07

14,3574336 
14,3507419

14,4195206 
14,3665663 
14.3995194 
14,3212122 
14,320859?

14,3208100 
14,3207589 
14,319731?

14,3210314 
14,3210917 
14,3204681 
14,3195025 
14,3189714 
14,3192033 
14,3184819 
14,3184417 
14,3183947 
14,3219078 
14,3217533 
14,3218961 
14,3219819 
14,32215611 

14,3224706 
14,3225067 
14,3224692 
14,3224572 
14,322761?

14,3227794 
14,322167?

14,3223475 
14,3221103 
14,3219694 
14,3223744 
14,3220658 
14,3214181 
14,3220725 
14,3221103 
14,3220753 
14,3219453 
14,4002408 
14,3997903 
14,3996844 
14,3996992

25DBO1
25DB03
25DB05
25DB06
25DR08
25DB1Í?

25DB12 
25DB13 
25DB15 
25DB25- 

25DB26 
25DB31 
26DB02 
26DB05 
26DB08 
26DB10 
26DB11 
26DB12 
26DB14 
26DB15A 
26DB15B 
26DB16 
30DB03 
30DB08 
30DBllb

50,1244106
50,0354383
50^0512669

50,0917840
50.1421531
50,0945111
50,0945972

| 50,0946031

50,0946686
50,0947864
50,0951625
50,0950489
50,0952442
50,0957492
50,0961044
50,0960375
50,0959789
50,0959575^
50,0959325
50,1030119
50,1029114
50,1028331"

50,1028194
50,1029167
50,1027944
50,1028008
50,1027953
50,1027247
50,1022936
50,1022747
50,1026406
50,0994106
50,0998003
50,1000028
50,1004897
50,1005792
50,1001747
50,1007400
50,1009139
50,1009197
50400866?

50,1322889
50,1323456
50,1323481
50,1324042

Housle, č. p. 482/1 k. ú. Lysolaje
Lokalita PP Opatřilka č. p. 2008/1 k. ú. Jinonice
Podolský profil č. p. 1087/1 k. ú. Podolí
Střešovické skály, č. p. 269 a 270 k. ú. Střešovice _
PP Zámky jih, č. p. 765 k. ú. Bohnice
Divoká Šárka Jih - jižní strana soutěsky č. p. 1116/2 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka Jih - jižní strana soutěsky č. p. 1116/2 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka Jih - jižní strana soutěsky č. p. 1116/2 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka Jih - jižní strana soutěsky č. p. 1116/2 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka Jih - jižní strana soutěsky č. p. 1116/2 k. ú. Liboc 
25b Divoká Šárka Jih - severní strana soutěsky č. p. 1116/1 k. ú. Liboc 
26b Divoká Šárka Jih - severní strana soutěsky č. p. 1116/1 k. ú. Liboc 
27b Divoká Šárka Jih - severní strana soutěsky č. p. 1116/1 k. ú. Liboc 
28b Divoká Šárka Jih - severní strana soutěsky č. p. 1116/1 k. ú. Liboc 
30b Divoká Šárka Jih - severní strana soutěsky č. p. 1116/1 k. ú. Liboc 
31b Divoká Šárka Jih - severní strana soutěsky č. p. 1116/1 k. ú. Liboc 
32b Divoká Šárka Jih - severní strana soutěsky č. p. 1116/1 k. ú. Liboc 
34b Divoká Šárka Jih - severní strana soutěsky č. p. 1116/1 k. ú. Liboc 
35b Divoká Šárka Jih - severní strana soutěsky č. p. 1116/1 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc
Divoká Šárka střed, č. p. 1145/1 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka střed, č. p. 1145/1 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka střed, č. p. 1145/1 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka střed, č. p. 1145/1 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka střed, č. p. 1145/1 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka střed, č. p. 1145/1 k. ú. Liboc
Divoká Šárka střed, č. p. 1145/1 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka střed, č. p. 1145/1 k. ú. Liboc
Divoká Šárka střed, č. p. 1145/1 k. ú. Liboc 
Divoká Šárka střed, č. p. 1145/1 k. ú. Liboc
Podhoří č. p. 661 k. ú. Bohnice
Podhoří č. p. 661 k. ú. Bohnice 
Podhoří č. p. 661 k. ú. Bohnice 
Podhoří č. p. 661 k. ú. Bohnice



Závěrečná zpráva
Závěrečná zpráva bude obsahovat hodnocení lokalit z hlediska jejich statiky, rizika skalního 
říceni, dále návrh postupu případných sanačních prací a návrhu následného monitoringu. 
V případě zjištění bezprostředního nebezpečí pádu skla bude zadavatel o riziku neprodleně 
informován.

Zahrnuje oblast 25DB18, 25DB19, 25DB22, 
25DB23, 25DB24, 25DB27 až 25DB30

Harmonogram prací
Osazení bodů a nulté měřeni - do 30. 5. 2020
První měření - do 30. 1. 2021

Prokopské údolí - Jezírko, č. p. 1099 a 1243/1 k. ú. Hlubočepy 
Prokopské údolí - Jezírko, č. p. 1099 a 1243/1 k. ú. Hlubočepy 
PP Letenský profil č. p. 2104/1 k. ú. Holešovice  
Vidoule, č. p. 1354/2 k. u. Jinonice
Vidoule, č. p. 1354/2 k. ú. Jinonice
Vidoule, Č. p. 1354/2 k. ú. Jinonice
Vidoule, č. p. 1354/2 k. ú. Jinonice

32DBO2
32DB04
33DBO1
34DB03
34DB04
34DB05
34DB06

Pro laserové skenování
Divoká Šárka střed, č. p. 1145/1 k. ú. Liboc

Divoká Šárka Jih - jižní strana soutěsky č. p. 1116/2 
________________ k. ú. Liboc_____________

Divoká Šárka - sever, č. p. 1160 k. ú. Liboc

50,0413803
50,0415129
50,0935387
503609233
50,0609164
50,0609053
50,0608889

Zahrnuje oblast okolo 26DB17
Zahrnuje oblast 24aDB10,24aDBll a 24aDB12

i A 4.11 Í\

14,3824747
14,3829944
14,4129459
14,3619550

£43620811
14,3624500

14,3627408


